Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000BE9CF50004B00278E009E4901D5AD

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2964/04/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal, através
da Secretaria de Desenvolvimento Rural que
providencie quite para ponto novo (Suporte e
lâmpada) em frente da residência localizada na
Estrada Colônia Santa Silvana, nº 7102 (referência),
fim da Santa Silvana.

JUSTIFICATIVA: A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de
moradores que se sentiram prejudicados com a insegurança que a falta de iluminação na
referida citada, pois local se encontra com pouca iluminação. Certo do atendimento desde
já expresso os meus sinceros votos de estima.

Sala de Sessões, 4 de maio de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Bancada do PTB